
JINOŠSKÉ VERŠE 

Básně náladové 1915-1916

13 Po bouři
13 Školní sonet
14 Pod mrakem
15 Samota

Musa erotica 1915-1916

19 Tibi, quae quando venibis...
20 Můj egoismus
21 Ruměnec
21 Žena
22 Sonata naleznutí
23 Při hvězdách
24 Verše do památníku
25 Slečna Cantarell
26 Mé srdce a já a vášeň
27 Do památníku
27 Kdybych já viděl 

celé tvoje srdce...
28 Před rendez-vous
29 Vášeň
30 Kraslice
31 Polibek

Náhledy do života-1916

37 Credo 
37 U hadačky
39 Dvě nálady
40 Odešli?

43 Klytia

Verše ze školy

85 Strašák
86 Černý démant
87 Homo non sibi natus, 

sed patriae
88 Čas vše mění i časy,

к vítězství on vede pravdu
89 Dobrovský přehlíží životní 

své dílo
91 Vždyť jsme jen jednou 

na světě
93 Per aspera ad astra 
93 Blahodárné následky 

knihtiskařství
96 Koloběh vod
97 Jednou ranou dub nepadne
98 Věčné světlo

Verše z let 1917-1918

103 Bouře 
105 On a já
108 Zastavení
109 Rokoko podzimní
110 Tanec
110 Rondeau o tvých očích
111 Kdes v knize maně zhléd 

jsem zvadlou růži
112 Propast
113 Ne samým chlebem 
115 Otakarovi Theerovi
115 Disonance
116 Polsko
117 Vichřice
118 Balada o jedné zemi



120 Naše mládí
121 Vůle a moc
121 Modlitba
122 Západním lesům 
124 Jdu...
126 Reminiscence 
126 U krbu
128 První své dítě posílám dnes 

do širého světa 
128 NéKma
131 Maeterlinck
132 Před odchodem
132 Noc
133 Edgar Allan Poe
134 Náš úděl 
134 Sirény
136 Návrat
137 Rozchod
138 Ta, která se za mnou ohlédla
139 Spoutaná svoboda 
139 Slzy
141 Čekání
142 Nápis na starém hrobě
142 Píseň osamělých chodců
143 Písně zklamání
144 Poslední serenáda
145 Povzdech básníkův 
145 Portréty mých klasiků 
149 Nemocné milé
151 Když nadzvedl kdos víko 

rakve tvoji...
152 Na hřbitově
152 Já výkřik tehdy čekal...
153 V svých lásek zahradě...
153 Nad Catullem
154 Já

156 Svátek duše
157 Píseň rozsévačova
158 V lese
158 Večerní písnička
159 Sv. Kopeček
159 Vystřízlivění
160 Jitřní píseň
160 Já plakal...
161 Nálada
161 Půlnoc
162 Na zábavě
162 Žebráci
163 Pojď milá má!
163 Dnes o černých jsem 

očích snil...
164 Ztracené dni 
164 Výprava
166 Měsíčkovi-závistníku
166 Čekám vás...
167 Modlitba před bouří 
167 Epilog

Úsměvy satanovy-1918

173 Ďábel se mi ve 
snu zjevil...

173 Čekání neznámého
175 Ďáblice
176 Žijme!
176 Objetí
177 Já nechtěl...
177 Osmnáctiletý
178 Nevěstky
179 Vy
180 Zahrejte!
180 Slepci



181 Šílenci
182 Ďábel к ženě
182 Vůně šeříků
183 Ach, odejděte, 

stíny zkrvavené...

Poesie 1918-1919

187 Dnes v noci pršelo...
187 Do památníku
187 Vichřice
188 Noc
189 Kvetoucí strom
189 Jarmark
190 Večer na Hané
191 Podzimní rokoko
191 Oči
192 Podzimní deště
193 Hřbitov
193 Mé lásky
194 Housle
194 Nemocné děti
195 Poledne
196 Ironický pastel
196 Radosti!
197 Jed
198 Akáty
199 U okna
200 Sám
201 Nuž, ještě jeden tanec...
201 Vidění
202 Večer
203 Rty milenek
203 Přátelé
204 Milenko moje...
205 Prosba

206 Západ
207 Píseň sněhové vločky
208 Rozchod
209 Zimní odpoledne
211 Romance o hradní bráně 
213 Rekonvalescence
215 Nejistoty
216 Prstýnku!
217 Jarní noc
218 Večer
218 Okno mé milé
219 Dopis
220 Modlitba
221 Já shlédl tě dnes...
222 Epilog
223 Tak často zřím Tě, 

dítě, ve snění...
225 Již otevřel jsem...
226 Tam u hor modravých
227 Vzpomínka a naděje 
229 Vybledlý pastel
229 Oh, musy...
230 Dva starci 
230 Sluneční píseň 
230 Den svítá kdes...


